BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 6873 -CV/TWĐTN-VYSC
“V/v thực hiện chế độ thông tin báo cáo hoạt động

ủy thác với Ngân hàng Chính sách xã hội”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Ban thường vụ các tỉnh, thành Đoàn

Để kịp thời nắm bắt đầy đủ thông tin trong công tác thực hiện Chương trình

liên tịch với Ngân hàng Chính sách xã hội về hoạt động ủy thác cho vay hộ nghèo

và các đối tượng chính sách khác; Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban

thường vụ các tỉnh, thành Đoàn báo cáo kết quả thực hiện chương trình. Cụ thể

như sau:

1. Báo cáo 6 tháng, báo cáo tổng kết năm

 - Nội dung: đánh giá tổng quát, toàn diện về hoạt động ủy thác, công tác

chỉ đạo, kết quả thực hiện các chỉ tiêu chất lượng ủy thác, công tác kiểm tra giám

sát, kết quả thực hiện chỉ thị, kết luận ...Trong đó, chú trọng những mô hình mới,

cách làm hay kèm theo số liệu cụ thể. Báo cáo cần nêu rõ những điểm hạn chế,

nguyên nhân; đề ra nhiệm vụ, giải pháp thời gian tiếp theo; các kiến nghị, đề xuất

(nếu có).

 - Thời gian:

 + Báo cáo 6 tháng, thời gian tính từ 20/11 năm trước đến 19/5 năm làm báo

cáo và gửi trước ngày 30/5;

 + Báo cáo năm, thời gian báo cáo tính từ ngày 20/11 năm trước đến ngày

19/11 năm làm báo cáo, gửi trước ngày 30/11.

2. Các loại báo cáo khác

 - Nội dung: kết quả các cuộc kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc thực

hiện các chỉ thị, nghị quyết, kết luận…

 - Thời gian: gửi ngay sau khi kết thúc các công việc đã thực hiện hoặc thời

gian ghi trong văn bản yêu cầu báo cáo (trừ trường hợp Ban Bí thư Trung ương

Đoàn có yêu cầu riêng).

Báo cáo của tỉnh, thành Đoàn đề nghị gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn

qua Trung tâm Hỗ trợ Thanh thiếu nhi Việt Nam. Báo cáo kết quả thực hiện

Chương trình năm 2021 (theo Đề cương đính kèm) gửi trước ngày 30/12, đồng

thời gửi file word vào địa chỉ email: vysc@doanthanhnien.vn.

Chi tiết liên hệ số điện thoại: 0243.8229318.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP, VYSC.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

mailto:vysc@doanthanhnien.vn

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG ỦY THÁC CHO VAY HỘ NGHÈO VÀ

CÁC ĐỐI TƯỢNG CHÍNH SÁCH KHÁC

(đính kèm CV số  6873 -CV/TWĐTN-VYSC ngày 16 /12/2021)

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN HOẠT ĐỘNG NĂM 2021

 1. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện

 2. Kết quả thực hiện hoạt động ủy thác cho vay hộ nghèo và các đối tượng

chính sách khác

a) Dư nợ ủy thác

b) Chất lượng dư nợ ủy thác: nợ quá hạn, nợ khoanh

c) Chất lượng hoạt động Tổ TK&VV

- Số Tổ TK&VV, chất lượng xếp loại Tổ

- Số xã “ trắng” TK &VV và số Tổ do Đoàn quản lý

- Số hộ còn dư nợ, số hộ trong độ tuổi thanh niên

- Công tác vận động tổ viên tham gia gửi tiền

d)Tình trạng tham ô, chiếm dụng và kết quả thu hồi

e) Hiệu quả sử dụng vốn

 3. Kết quả thực hiện nội dung nhận ủy thác với Ngân hàng Chính sách xã hội

- Công tác tuyên truyền, vận động

- Công tác kiểm tra, giám sát

- Hoạt động phối hợp cùng Ngân hàng Chính sách xã hội

 4. Đánh giá chung

- Ưu điểm

- Tồn tại, hạn chế

- Nguyên nhân

II. KẾ HOẠCH, PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG NĂM 2022

 1. Kế hoạch thực hiện

 2. Phương hướng, nhiệm vụ

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT